2o /259 August i Braunschweig. Die Brüder Helmold und Gunzelin v. Biewende eignen auf 

Bitten des Bürgers Dietrich v. Kissenbrück dem Kloster Heiningen anderthalb Hufen und eine 

Wurf zu Westerbiewende. [ I87 

Original zu Hannover mit dem gemeinschaftlichen Siegel der Aussteller. 

IN nomine domini amen. Helmoldus et Gunzelinus fratres de Biwende omnibus hoc scrip-

tum visuris in vero salutari salutem. Ne rei geste dubietas oriatur in posteris, non immerito 

ea, que geruntur in tempore, scriptis auctenticis perhennantur. Sciant igitur presentes atque 

posteri, quod Conradus Steckemesces et uxor sua Margareta de beneplacito nostro et volun-

tate mansum et dimidium et aream unam cum omnibus attinenciis fitis in Westerbiwende, que 

de manu nostra racione homagii tenuerunt, vendiderunt domino Theodorico de Kissenbrugge, 

3oburgenfi in Bruneswic, pro viginti marcis examinati argenti, resignantes ea bona nobis 1ibere 

et solute, et nos accipientes tres marcas de eodem argento pro voluntate priuspositi Theode-
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rici dedimus liberaliter prememorata bona dilecto nobis claustro beati Petri in Henigge in vere 

proprietatis perpetuam possessionem proinde eciam Dei misericordiam exspectantes cum ejus-

dem claustri benefactoribus universis. Ut autem supradicta vendicio et resignacio ac nostra do-

natio rata permaneant, presentem paginam nostro sigillo roboratarn dedimus in testimonium 

super ipso. Hujus rei testes sunt dominus Luthmarus, sacerdos in Vimme1husen, Ludegerus de 5 

Osterroth, Heinricus de Kissenbrugge, milites, burgenses vero Heinricus Eggehardi, Herman-

nus et Heinricus Bonekene fratres, Heinricus et Conradus Stapel, Jordanus apud sanctum 

Pau1um, Heinricus Thimmonis, Herbordus Pape, Conradus Stike, Daniel monetarius, Johannes 

de Kissenbrugge, Johannes de Orem, Wicpertus Gallina, Johannes de Bornem, Wernherus Bur-

mester et quamplures alii. Acta sunt hec in Bruneswic apud forensem ecclesiam anno domini m° io 

cc°1°nono, kas Augusti, Johanne tunc temporis in Henigge preposito fideliter procurante. 

7 et fehlt im Orig. 

s1260—yo. J Schuhmacher und. Gerber in Braunschweig an Vogt und Rath zu Lüneburg: 

beschreiben ihr Recht und die Weife ihrer Lederbereitung. [ 188 

Aus dem Regi/trum principum in der K. Bibliothek zu Hannover bei Sudendorf Urk.-B. 1, S. 36, aus dem 15 
Donatus im Stadtarchive zu Lüneburg bei Volger, Urk.-B. der St. Lüneburg, S. 5/ gedruckt. Sudendorf s Da-
tirungsverfuch beruht wohl auf der Stellung der Aufzeichnung in der Reihe. 

HOnestis viris, advocato et Consiliariis omnibus in Lüneburg, futores et alii operarii pre-

parantes corium ad calcios in Brunesvik paratum semper obsequium voluntarium et devo-

tum. Sicut nos rogastis ex parte domini nostri ducis, ut vobis jus nostrum in corio preparando 2o 

et operando transmitteremus, quod ab antiquis predecessoribus nostris ad nos esset hactenus 

devolutum, hoc fecimus, sicut in ista littera perpendere poteritis et videre. Corium bovinum 

preparatur in eo, quod vocatur bete, videlicet in cemento, quod vocatur betelkalk, et in 1o quer-

cino. Cutis de hyrco et de agno preparatur in eodem cemento, in quo corium bovinum, sicut 

antea diximus, preparatur, et postea ad plenum preparatur in foliis herterinis. Pelles vero hyr- 25 

cionis preparamus cum haringsmere et pelles ovium cum sa1smere, sicut nobiscum consuetum 

est, et volumus 1ibenter perpetuo observare. Quicumque istud inter nos non observat, secundum 

nostram, quam statuimus, justiciam est puniendus. I11am justiciam inter vestros operarios pro 

vestra poteritis ordinäre et statuere voluntate. Si quis vero contradixerit, derogat veritati. 

I26o Braunschweig. Herzog Albrecht eignet den Sondersiechen zu St Leonhard eine Hufe zu 30 

Stöckheim bei Barum, die ihm Herr Konrad v. Dorstadt ausgesandt hat. [ 189 
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Original im Stadtarchive, das Siegel fehlt. 

Os Dei gracia Albertus dux de Bruneswic omnibus in perpetuum. Notum esse volumus 

universis et singulis presentibus et futuris, quod dominus Conradus de Dorstat mansum 

unum situm in villa Stockem apud Barem, quem a nobis tenebat in pheodo, in manus nostras 

51ibere resignavit. Unde ipse dominus Conradus supplicavit nobis, ut dictum mansum pauperi-

bus leprosis apud sanctum Leonardum juxta Bruneswic divine remunerationis intuitu curare-

mus conferre. Cujus precibus inclinati dictum mansum contulimus liberaliter et in proprium 

dedimus memoratis pauperibus percussis a domino, meritum exspectantes ab ipso domino, qui 

est bonorum omnium sufficiens retributor. Sicque in memoriam facti nostri presens scriptum 

io dedimus sigilli nostri munimine roboratum. Testes hujus rei sunt prepositus Henricus, Jorda-

nis notarius noster, Gevehardus de Bortvelt, Ludolfus de Wenethen et alii quam plures. Da-

tum Bruneswic anno domini millesimo cc°1x°. 

/26o April 4 Braunschweig. Bischof Johann von Hildesheim verheißt für Betheiligung an 

gewissen Festen zu St Petri und für Spenden zum Kirchenbau vierzigtägigen Ablaß. [I 90